
 
У К Р А Ї Н А 

Сутисківська селищна рада 
Тиврівського району Вінницької області 

 

РІШЕННЯ 
 

05.07.2016                                           8 сесія  7 скликання 
смт Сутиски 

 

Про затвердження символіки  

територіальної громади смт Сутиски 

 

Розглянувши пропозиції, підготовлені комісією щодо напрацювання 
матеріалів для затвердження місцевої символіки (герба та  прапора) територіальної 
громади селища Сутиски, враховуючи те, що надходить багато зауважень щодо 

підготовлених комісією проектів,  
 селищна рада  ВИРІШИЛА: 

 

 1. Доопрацювати матеріали для затвердження місцевої символіки, провести 

ширше обговорення та винести це питання на одну із наступних сесій селищної 
ради . 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань соціального захисту та дотримання законності. 
 

 

 

 

 

 

  Селищний голова            Л.Б.Дідух 

 



(ПРОЕКТ) 

Р І Ш Е Н Н Я   

 Про  затвердження символіки  

територіальної громади смт.Сутиски 

 

   Враховуючи важливе значення символіки у процесі національного 

відродження та з метою утвердження місцевого самоврядування, збереження 

історичної спадщини, реалізації права Сутисківської  територіальної громади 

мати власну символіку, розглянувши та вивчивши всі пропозиції, надіслані 

проекти гербів та прапорів, враховуючи рекомендації комісїй, керуючись ст. 

22Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Сутисківська 

селищна рада ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити : 

1.1. Офіційний Герб та Прапор Сутисківської територіальної громади. 

(Додаток № 1). 

1.2. Положення про зміст, опис та порядок використання Герба і 

Прапора Сутисківської селищної ради. (Додаток № 2). 

2. Еталонами Герба та Прапора Сутисківської територіальної громади 

 вважати кольорові зображення, затверджені даним рішенням. 

3. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 

 

Селищний голова                                                                    Л.Б. Дідух 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 

Офіційний Герб та Прапор Сутисківської селищної ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток № 2 

Положення про зміст, опис та порядок використання Герба і 

Прапора Сутисківської територіальної громади. 

1. Загальні засади. 

1.1. Дане положення розроблено у відповідності до ст. 22 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» з урахуванням 

геральдичних, історичних, культурних, соціально-економічних та інших 

місцевих особливостей і традицій, визначає зміст, опис та порядок 

використання Герба і Прапора Сутисківської селищної ради. 

1.2. Герб та Прапор Сутисківської територіальної громади (далі Герб та 

Прапор громади) є офіційним символом усієї його територіальної громади. 

2. Опис Герба та Прапора громади. 

Герб.  

2.1. Герб має щитовидну форму. Співвідношення ширини Герба до його 

довжини складає 2:3. 

2.2. В основі даного щита по діагоналі з північного сходу до південного 

заходу перетинає річка Південний Буг, яку перегороджує гребля 

Сутисківської ГЕС. Верхня частина щита блакитного кольору, що уособлює 

блакить і символізує родючість земель. Там, послідовно з ліва направо 

розміщені два зображення: 

- електричної опори і частини шестерні, що символізує сучасний 

розвиток енергетики і промисловості; 

- двох православних храмів, які споконвіків відвідували жителі Сутисок 

і символами духовності. 

2.3. Нижня частина щита має золотистий колір, як символ стиглого 

пшеничного лану, на якому знизу-вверх по діагоналі розміщені три 

зображення: 

- п’ять колосків, що символізує хліборобську складову життя жителів 

Сутисок; 

- фрагмент герба у формі овалу, що належав родині Гейденів, в центрі 

якого зображено графську корону, яка підноситься над щитом із малюнками 

колосся, овал оповитий віночком зеленого барвінку, з ягідьми калини.   

- усміхнене золоте сонце на блакитному фоні, це традиційний 

стародавній оберіг нашого подільського краю, символ тепла, світла, добра, 

злагоди, врожаю, надії і щастя. 

2.4. У верхній частині щита на світло-зеленому фоні надпис «Сутиски» 

червоно-малинового кольору, що символізує колір козацьких знамен та 

участі Сутищан у боротьбі з своїми гнобителями. 

У нижній частині щита надпис «1551» червоно-малинового кольору - це 

рік першої писемної згадки про наше с.Сутиски. 



Прапор 

2.5. Полотнище Прапора - стяг із чотирьох рівновеликих прямокутників 

синього і жовтого кольорів, які розміщені по діагоналі один відносно одного. 

2.6. У верхній лівій і нижній правій частині Прапора прямокутники 

синього кольору, у верхній правій і нижній лівій частині – жовтого кольору. 

Співвідношення ширини Прапора до його довжини 2:3.  

2.7. У центральній частині Прапору розташований Герб громади, розмір 

якого становить ¾ до ширини прапора. 

3. Порядок використання Герба і Прапора громади. 

3.1. Герб і громади після їх затвердження на сесії селищної ради 

набувають легітимності і є виключно власністю Сутисківської селищної 

ради. 

3.2. Описи та еталонні зображення Герба і Прапора громади 

зберігаються у Сутисківській селищній раді, яка здійснює контроль за 

виконанням пунктів «Положення про Герб і Прапор Сутисківської 

територіальної громади та порядок їх використання». 

3.3. Репродукція та тиражування Прапора і Герба здійснюються: 

- у вигляді кольорового чи чорно-білого зображення; 

- довільною технікою виконання та з різноманітних матеріалів; 

- довільних (з дотриманням пропорцій) розмірів та із всіх елементів 

фігур. 

   3.4. Зображення Герба встановлюється: 

- на головному фасаді будинку селищної ради; 

- у приміщеннях селищної ради; 

-  у службових кабінетах селищного голови та секретаря та заступника 

селищної ради; 

-  на знаках при в’їзді на територію громади; 

-  на бланках організаційно-розпорядчих документів селищної  ради; 

-  на дошках пошани, бланках грамот та подяк селищної ради, рекламних 

щитах в оформленні при проведенні свят, фестивалів, військово-спортивних 

змагань, виставок, у декоративному оздобленні архітектурних споруд, тощо. 

3.5. Зображення Герба також може бути використане при виготовленні 

різного виду друкованої та рекламно-сувенірної продукції: почесних грамот, 

листів подяки, поздоровних листівок, конвертів, запрошень, бланків, 

проспектів та інших видів друкованої продукції, сувенірів, виготовлених у 

різній техніці рекламної продукції товаровиробників. 

3.6. Прапор піднімається на фасаді приміщення селищної ради (або в 

іншому відведеному місці): 

- в дні державних свят України та дні жалоби (з чорною стрічкою); 

- під час проведення сесій селищної ради; 



- у дні прийому офіційних делегацій; 

- під час всіх урочистих церемоній та свят. 

3.7. За обставин, коли здійснюється одночасне підняття Державного 

прапорів України, області, району та прапора громади, останній не може 

перевищувати за розмірами Державний прапор України, прапори області, 

району і розміщується справа від них (з боку глядача). 

3.8. У випадку одночасного підняття Прапора громади та прапора будь-

якої організації, фірми, установи (якщо вони розташовані поруч) прапор 

організації повинен не перевищувати розміри прапора громади і 

розміщується справа від нього (з боку глядача). 

3.9. Прапор може бути піднятий під час церемоній та інших урочистих 

заходів, які проводять представництва окремих державних структур та 

виконавчих органів влади, громадські об'єднання, підприємства, установи та 

громадсько-культурні організації, фірми, промислові та сільськогосподарські 

підприємства, незалежно від форм власності. 

3.10. Прапор використовується: 

- як елемент святкового оформлення під час урочистих церемоній та 

свят (День селища, фестивалі, виставки та інші.); 

- під час урочистої церемонії присяги новообраного селищного голови; 

- під час проведення районними організаціями регіональних, 

господарських, політичних, культурних, спортивних та інших заходів; 

- офіційними делегаціями громади у загальноукраїнських, міжнародних 

акціях у сфері політики, бізнесу, культури та спорту. 

3.11. Всі підприємства, установи, організації та фізичні особи можуть 

використовувати тільки затверджені зображення Прапора і Герба громади, а з 

комерційною метою (реклама товару, фірми, послуги, виготовлення 

сувенірної продукції та товарів на експорт тощо) - виключно з дозволу 

селищної ради та на підставі угоди з нею. 

3.12. Дозвіл (або письмово оформлена відмова із зазначенням її 

причини) на використання Прапора і Герба громади на цілі вказані у п.3.11. 

видається селищною радою протягом одного місяця з моменту подання 

заяви. Термін дії дозволу – ОДИН РІК. Після закінчення терміну його дії 

необхідно отримати дозвіл на наступний період. 

3.13. Дозвіл на користування зображеннями Прапора і Герба передбачає 

моральну відповідальність користувача за якість товару, на якому він 

зображений. У разі втрати популярності товару через погіршення якості, 

селищна рада має право розірвати угоду з фірмою-виробником.  

Дія даного пункту Положення не поширюється на культурно-освітні та 

навчальні заклади, підрозділи та установи Збройних Сил України, 

юридичних та фізичних осіб, що використовують зображення Прапора і 

Герба з метою національно-патріотичного, гуманістичного виховання молоді 

та формування національної самосвідомості громадян України. 



3.14. Виключні права на використання Прапора і Герба належать 

селищній раді.  

3.15. Не дозволяється без спеціального дозволу і письмового 

погодження з селищною радою використання Прапора і Герба у випадках, не 

передбачених цим Положенням. 

3.16. Контроль за виконанням даного Положення покладається на голову 

селищної ради. 

3.17. Сутиківська селищна рада має право вимагати припинення 

несанкціонованого користування Гербом та Прапором громади і 

відшкодування заподіяної цим шкоди у порядку, встановленому чинним 

законодавством. 

3.18. У разі порушення юридичними та фізичними особами цього 

Положення, останні несуть відповідальність згідно з чинним законодавством. 


